
UCHWAŁA Nr XXXVI/276/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1327 ze zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży" w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/276/21 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 1. Celem  Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, zwany w dalszej części 
"Programem", jest wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży poprzez: 

1) motywowanie uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich umiejętności, 

2) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach, turniejach, festiwalach, 

3) promowanie i nagradzanie uzdolnionych uczniów posiadających znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub 
artystyczne, 

4) tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

§ 2. Cele programu będą realizowane poprzez przyznawanie stypendium Wójta Gminy Działdowo. 
Szczegółowe warunki przyznawania stypendium określi odrębna uchwała. 

§ 3. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie 
w budżecie Gminy Działdowo. 

§ 4. Spodziewane efekty realizacji Programu: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży, 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad itp., 

3) realizacja możliwości indywidualnego rozwoju, 

4) wzrost liczby młodych ludzi angażujących się w działalność na rzecz społeczności lokalnej, 

5) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci, 

6) promocja dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej, 

7) zwiększenie motywacji do pogłębiania wiedzy, 

8) promocja Gminy Działdowo jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży.



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust. 1 pkt 2 daje jednostkom

samorządu terytorialnego możliwość tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych

dzieci i młodzieży. Gmina Działdowo, widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką dzieci i młodzież, które

osiągają wybitne wyniki w dziecinie nauki, sportu i sztuki uchwala Lokalny program wspierania edukacji

uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży określa jego cele, sposób

realizacji oraz wskazuje źródło finansowania programu, którym będą środki pochodzące z budżetu Gminy

Działdowo.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 8


	Załącznik

